
 

 1 

 
 
Správa základních registrů 
Na Vápence 14 
130 00 Praha 3 

 
č. j. SZR-   329-2/OSČ-2023 
 
XXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXX 

 

 
Praha 16. ledna 2023    Počet stran: 2  Přílohy: 0 

 

 
Sdělení o odložení žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 
 
Správa základních registrů (dále jen „SZR“) jakožto povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržela žádost 
o poskytnutí informací žadatele XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „žadatel“), která 
byla doručena SZR datovou schránkou dne 16. ledna 2023.  
 
Žadatel zaslal SZR žádost tohoto znění:  
 
Žádám o zaslání vyjádření, z jakého důvodu mám v registru osob v adrese sídla 
uveden XXXXXXXX, když v registru obyvatel mám uvedenou správnou adresu 
sídla XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a dále žádám o informaci, zda bude 
tato nesprávná adresa sídla ve vašem registru osob opravena a kdy se tak stane.  
 
Výše specifikované informace mi prosím zašlete ve lhůtě podle § 14 odst. 5 
písm. d) InfZ do mé výše uvedené datové schránky.  
 
 
Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ platí, že v případě, že se požadované informace 
nevztahují k působnosti povinného subjektu, tento žádost odloží.  
 
 
V reakci na tuto žádost SZR uvádí, že podle § 7 odst. 6 zákona č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o základních registrech“), není oprávněna k využívání údajů vedených 
v základních registrech nebo agendových informačních systémech s výjimkou 
využívání v rámci agendy, pro jejíž výkon byla zaregistrována. V agendách 
dotčených žádostí SZR nenahlíží na údaje v základních registrech, nemění je 
ani neodstraňuje.  
 

*SZRAX0041NJ4* 
SZRAX0041NJ4 
prvotní identifikátor 



 

 2 

Správcem registru osob (dále jen „ROS“) je Český statistický úřad. Správce ROS 
je oprávněn na základě žádosti poskytnout všechny adresy místa podnikání 
žadatele v období od uvedení základních registrů do produkčního provozu, tj. 
od 1. července 2012.  
 
Z Výpisu referenčních údajů z ROS při změně referenčního údaje, který žadatel 
zaslal SZR v příloze žádosti o informace, vyplývá, že nesprávnou adresu místa 
podnikání má v ROS vedenu od okamžiku 24. dubna 2012, 12:51. Je 
pravděpodobné, že žadatel od té doby až dosud adresu místa podnikání vedenou 
v ROS nereklamoval, ani ji nezpochybnil žádný editor. Proto zůstala beze změny 
vedena v ROS jako referenční (právně platný) údaj.  
 
Doporučujeme, aby se žadatel s žádostí o opravu údaje obrátil na editora agendy, 
ve které nalezl nesprávný údaj. Reklamaci lze podat rovněž prostřednictvím 
kontaktního místa veřejné správy Czech POINT. Kontaktní místo předá žádost 
editorovi údaje. Podle § 4 odst. 3 zákona o základních registrech, editor zapíše 
referenční údaj do základního registru nebo provede jeho změnu bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se o vzniku nebo 
o změně skutečnosti, kterou referenční údaj popisuje, dozví.  
 
Seznam editorů údajů v ROS je dostupný prostřednictvím odkazu níže:  
https://www.czso.cz/csu/czso/editori-ros  
 
V souladu s § 14 odst. 5 zákona o základních registrech, jakmile dojde k opravě 
referenčního údaje v ROS, zašle správce ROS automaticky, bez zbytečného 
odkladu a bezplatně, výpis referenčních údajů do datové schránky žadatele. 
K získání aktuálního výpisu lze opět využít také kontaktní místo veřejné správy 
Czech POINT, případně formulář „Neveřejný výpis údajů podnikající fyzické osoby 
z ROS“, dostupný prostřednictvím následujícího odkazu na Portálu veřejné správy: 
https://portal.gov.cz/obcan/formulare  
 
Na základě výše uvedeného tímto SZR nadepsanou žádost odkládá.  
 
Poučení: 
Žadatel je ve smyslu § 16a InfZ oprávněn podat vůči odložení žádosti stížnost. 
Stížnost je nutné podat do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. Stížnost se 
adresuje SZR, o stížnosti rozhoduje Ministerstvo vnitra.  
 
 
S pozdravem 
 
 

Ing. Michal Pešek 
vedoucí služebního úřadu 
ředitel Správy základních registrů 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 Vyřizuje: Ing. Jitka Sládková, Ph. D. 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

https://www.czso.cz/csu/czso/editori-ros
https://portal.gov.cz/obcan/formulare

